
Baunefjord 2010 
 
 
I indbydes hermed til SPOVALGRE lejr 2010 
 
Få kilometer nord for Jægerspris ligger Baunehøj Efterskole. Vi har lejet et areal, 
der ligger lige ned til fjorden og med skov på flere sider. Disse dejlige 
naturomgivelser vil sammen med spændende aktiviteter, dejlig mad og 
engagerede spejdere danne rammerne om den 7. danske SPejding Over Alle 
GREnser-lejr. 
 
Tema for lejren 
Lejrens tema er vikinger i fortid og nutid. Vi skal sammen forberede hjemkomsten 
for en vikingestamme, der har boet på lejrpladsen for 1100 år siden. Aktiviteterne 
vil spænde vidt - fra gamle, traditionelle spejderaktiviteter til de nye og 
spændende muligheder for spejderarbejdet anno 2010. Undervejs skal spejderne 
på heik, der skal dystes og naturligvis festes. 
 
Sammen med denne information fremsendes første del af den historie, der vil 
danne rammerne om lejren. Det er vigtigt at alle spejdere og ledere kender 
historien, når de kommer til lejren. 
 
Tid og pris 
Lejren vil foregå i tidsrummet d. 20/7 – 29/7 2010. 
 
Der vil være forlejr fra d. 17/7 og efterlejren er kun 1 dag d. 30/7. 
 
Deltagelse er mulig for juniorer (10-12/13 år), tropsspejdere (12/13-16 år) og 
seniorer/rovere (16-23 år). Seniorerne ligger i egen lejr. Junior og trop ligger 
sammen med lederne fra deres gruppe, og 3-4 grupper bliver samlet i klynger.  
 
Lejrens pris vil blive maksimalt 1600 DKK pr. deltager. Prisen dækker ikke 
transport til og fra lejren. 
 
Pris for hjælpere og lederbørn vil være en reduceret pris der dækker udgifter til 
mad og pladsleje.  
 
Foreløbig tilmelding 
Vi vil allerede nu bede om en foreløbig tilmelding fra jer om, hvor mange spejdere 
og ledere/voksne I forventer deltager fra jeres spejdergruppe.  
Denne forhåndstilmelding sendes på mail til Birgitte Falck Jensen på 
ren_juul@post4.tele.dk Skulle du ikke have adgang til mail er postadressen: 
Ømarksvej 15, Vetterslev, DK-4100 Ringsted.  
Forhåndstilmeldingen skal være Birgitte i hænde senest d. 1/11 2009. 
Senest d. 1/12 2009 skal der indbetales kr. 200 DKR pr. deltager. 
 
Endelig tilmelding 
Endelig tilmelding til lejren vil blive tilsendt jer i løbet af februar måned 2010. Den 
endelige tilmelding er bindende, og skal være os i hænde senest d. 20/4 2010. 
Betaling af det resterende deltagergebyr skal ske samtidig med den endelige 
tilmelding. 
 



Kontonummer for indbetaling vil blive fremsendt i oktober 2009 sammen med 
information om foropgaver til alle aldersgrupper og lejrpris for hjælpere og 
lederbørn. 
 
Lederheik, lejrbål og mærkedage 
Lederne vil på lejren få mulighed for selvstændige lederaktiviteter, men kan også 
vælge at være hjælpere på aktiviteterne. Der planlægges to heikruter for ledere; 
én for de energiske, friske ledere og én for de lidt ældre, mindre mobile ledere. De 
mødes dog og overnatter samme sted. 
 
Under lejren skal også Norge og Sverige afholde de traditionelle lejrbål. Til dét vil 
det være rart med et navn eller to fra hvert land på, hvem vil være ansvarlige for 
dette. 
 
Har I i gruppen fødselsdage eller andre mærkedage, som skal fejres på lejren, kan 
der laves aftale med madudvalget om særlig forplejning (lagkage eller kage). 
Madudvalget skal også have besked om evt. allergier, diabetes og andre hensyn, 
der skal tages i forhold til mad. Disse informationer skal angives i den endelige, 
bindende tilmelding. 
 
Praktiske informationer 
I perioden op til lejren starter, vil I løbende modtage informationer. På 
www.spovalgre.org kan I kan læse mere om lejren og kontakte lejrudvalget, 
efterhånden som der kommer nye informationer. Har I spørgsmål kan de stilles til 
Birgitte (nævnt ovenfor) eller til lejrcheferne Linda Adelfest og Frederik Ancker 
Agergaard (se nedenfor).  
 
På Stärkebo-mødet i 2009 blev man enige om at rette sig efter Det Danske 
Spejderkorps’ sikkerhedsregler, hvor vi bl.a. mødes af kravet om at kunne 
svømme 200 meter, når der planlægges aktiviteter på vand. Aktivitetsudvalget 
har planlagt at heiken bl.a. skal indeholde sejlads af en art, og det er i den 
forbindelse vigtigt for os at fortælle Jer, at alle spejdere og ledere skal kunne 
svømme 200 meter for at kunne deltage i heiken.  
 
Vi vil tilbyde en form for pasning af leder- og hjælperbørn i dagtimerne, så 
hjælpere og ledere har mulighed for, at deltage i aktiviteter eller hjælpe til med 
forskellige opgaver.  
 
Vi glæder os til at se Jer. 
 
Med stor SpOvAlGre-hilsen 
 
Lejrcheferne Linda & Frederik 
 
 
Linda Adelfest   Frederik Ancker Agergaard 
Grønsundsvej 386    Classensgade 18 st.th. 
4871 Horbelev   2100 København Ø     
mail: linda.alex@vip.cybercity.dk  mail: frederik@geoing.dk 
Tlf. 25370276/44680200  Tlf. 21743255 
 


